
Dieser Plan darf ohne vorherige Genehmigung des Erstellers nicht veröffentlicht, vervielfältigt oder geändert
werden, noch für ein anderes Bauvorhaben genutzt werden, als für das, das auf dem Plankopf ausgewiesen ist.
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Der Plan gilt nur in Verbindung mit den Plänen der Fachingenieure und den 
dazugehörigen Leistungsbeschreibungen. Weiterhin ist der Wärmeschutznachweis 
sowie die statische Berechnung zu beachten! 
Alle Maßangaben sind bauseits vor Ort zu prüfen, bei eventuell auftretenden 
Abweichungen ist die Bauleitung / Planverfasser zu verständigen und entsprechende 
Abstimmungen zu treffen!

Die Leitungsverlegung der Installationen der Haustechnik (Elektro, Trink- u. Abwasser,
Lüftung u. Kälte, Fernwärme) sowie die diesbezüglich erforderlichen Decken- und 
Wanddurchbrüche (Anordnung und Dimension) erfolgen gemäß den Angaben der 
Fachplanung bzw. in Abstimmung mit den Ausführungsfirmen.

Fenster- und Türenprofile sind schematisch dargestellt, Sanitär-, Haustechnik- und 
sonstige Einrichtungsgegenstände sind symbolisch dargestellt und besitzen lediglich 
einen orientierenden Charakter.

Die im Plan ausgewiesenen Flächen sind keine fertigen Nutzflächen, hierbei handelt 
es sich um die Grundfläche des Rohbau, d.h. Wandbeläge wie Putzbeschichtung, 
Fliesen o.dgl. sind in den Flächen enthalten! Installationsvorsatzwände bzw. Schächte 
u.dgl. sind in den Flächen nicht enthalten!

Die angegebenen Brüstungshöhen, Türöffnungs- und Fenstersturzhöhen beziehen sich, 
soweit nicht anderweitig gekennzeichnet auf OK Fertigfußboden, sämtliche 
Vermaßungsketten sind in Bezug auf die Rohbaumaße angegeben.

Allgemeine Bemerkungen und Hinweise

Handwerkskammer Dresden
Am Lagerplatz 8 in 01099 Dresden

Handwerkskammer Dresden
Erneuerung Küchen- / Kantinenbereich

EG

Legende

Fliesenspiegel Wand - Erdgeschoss

AP-05A1 P0225
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HERTRAMPF
Bauplanungs- & Ingenieurbüro GmbH

- Bodenfliese 25 x 25 cm - R12-V4
  Fabrikat:
  Farbe:

- Bodenfliese 30 x 30 cm - R10
  Fabrikat:
  Farbe:

- Wandfliese 60 x 30 cm - raumhoch 
  Fabrikat:
  Farbe:

- Wandfliese 60 x 30 cm - bis OK Türzarge
  Fabrikat:
  Farbe:

- Grundriss

Flur

19.85 m²

20.97 m²

204.45 m²

16.32 m²

5.55 m²

2.31 m²

8.61 m²

Fleisch-Kühlzelle Kühlzelle +8°

12.24 m²

Gemüse-
Kühlzelle

Tief-
Kühlzelle 
-20°

9.85 m²

9.90 m²

12.36 m²

9.87 m²

9.87 m²

8.22 m²

Vorbereitung

Büro / Küchenchef

Lager

Ausgabe

Kühlzellen 2

Kühlzellen 1

Entsorgungslager

Speisesaal

Windfang

Vorbereitung 2

Leergut

Spülküche

73.20 m²

Küche
9.23 m²

Anlieferung

PARKETT

4.74 m²

Dusche Damen

Dusche Herren

3.10 m²

WC Herren

62.01 m²

Eingangs-/Bistrobereich

4.79 m²

Betriebsraum

33.76 m²

Servicebereich

7.20 m²

Lager

4.88 m²

Umkleide 
Herren

2.21 m²

WC Damen

Umkleide 
Damen

4.70 m²

R-2.15

R-2.14

R-2.6

R-2.24

R-2.13

R-2.12

R-2.4

R-2.3

R-2.20

R-2.27

R-2.2

R-2.7

R-2.9/10

R-2.11

R-2.5
R-2.8

R-2.17/18

R-2.19

R-2.26

R-2.1

R-2.25

R-2.23

R-2.22

R-2.21

R-2.16

16 STG  18.75/26
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